

इसे वेबसाईट [www.govtpressmp.nic.in](http://www.govtpressmp.nic.in)  
से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



# मध्यप्रदेश राजपत्र

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 25]

भोपाल, शुक्रवार, दिनांक 21 जून 2019—ज्येष्ठ 31, शक 1941

## भाग २

स्थानीय निकाय की अधिसूचनाएं

कार्यालय, कलेक्टर, जिला गुना, मध्यप्रदेश

गुना, दिनांक 5 जून 2019

क्रमांक —डूडा—202—वार्ड विभाजन—2019.— मध्यप्रदेश नगरपालिका अधिनियम, 1961 की धारा 29 एवं मध्यप्रदेश नगरपालिका (वार्डों का विस्तार) नियम, 1994 के तारतम्य में प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए, मैं, भास्कर लाक्षाकार कलेक्टर, जिला गुना, नवगठित नगर परिषद् मधुसूदनगढ के वार्डों का विस्तार नीचे दी गई अनुसूची के अनुसार अवधारित करता हूँ :-

वार्ड क्र०	वार्ड का नाम	जनसंख्या			चतुर्थ सीमा
		कुल	अ.जा.	अ.ज.जा.	
1	2	3	4	5	6
1	चन्द्र शेखर आजाद वार्ड	1310	280	10	उत्तर - उदयपुरा गांव पूर्व - सुरई वाला मंदिर दक्षिण - गुना व्यावसाय बायपास पश्चिम - नलखेड़ा गांव सम्मिलित क्षेत्र - तोरई, एवं ग्राम पंचायत नलखेड़ा का मंदिर वाला क्षेत्र
2	शहीद भगतसिंह वार्ड	1325	260	455	उत्तर - कोलारस पठार पूर्व - गोविन्दपुरा डेम दक्षिण - मधुसूदनगढ़ लटेरी बायपास रोड पश्चिम - सुरई वाला मंदिर सम्मिलित क्षेत्र - राघौपुरा, ग्राम गोविन्दपुरा ग्राम एवं नवीन आबादी क्षेत्र तोरई
3	सुभाष चन्द्र बोस वार्ड	1355	215	32	उत्तर - सिरोंज, - मधुसूदनगढ़ - व्यावसाय बायपास रोड पूर्व - गुना-भोपाल रोड दक्षिण - सुठालिया रोड पश्चिम - दगड़ा मोहल्ला सम्मिलित क्षेत्र - कराड़, दगड़ा, लोधी मोहल्ला, कुशावाह, चौपड़ा मोहल्ला
4	महाराणा प्रताप वार्ड	1386	268	175	उत्तर - लटेरी-मधुसूदनगढ़ बायपास रोड पूर्व - टेंकरी मोहल्ला दक्षिण - लटेरी रोड पश्चिम - गुना रोड सम्मिलित क्षेत्र - सिचाई कॉलोनी, कराड़ मोहल्ला, तिलक चौक, डीमर, मोहल्ला, शमशेर गली, गुर्जर मोहल्ला, राजवाड़ा मोहल्ला
5	स्वामी विवेकानन्द वार्ड	1360	575	18	उत्तर - मधुसूदनगढ़ किला पूर्व - विदिशा जिला दक्षिण - लटेरी रोड पश्चिम - डीमर गली सम्मिलित क्षेत्र - गुर्जर मोहल्ला, टेकरी मोहल्ला रेंज मोहल्ला, सिलावट, मोहल्ला, विद्युत मण्डल कॉलोनी
6	तात्याटोपे वार्ड	1365	265	06	उत्तर - लटेरी रोड पूर्व - शक्ति मोहल्ला दक्षिण - मण्डी मैदान पश्चिम - भोपाल रोड सम्मिलित क्षेत्र - श्री कॉलोनी, मण्डी बाजार, पंचायत मार्केट, सब्जी मार्केट
7	छत्रपति शिवाजी वार्ड	1385	417	88	उत्तर - कृषि उपज मण्डी पूर्व - नहर दक्षिण - नहर पश्चिम - चोधरी पेट्रोलपंप सम्मिलित क्षेत्र - धक्कापुरा, इन्द्रा, आवास कॉलोनी

8	रानी लक्ष्मीबाई वार्ड	1347	362	15	उत्तर - सुठालिया रोड़ पूर्व - भोपाल रोड़ दक्षिण- शान्तिधाम पश्चिम - गोपाल मंदिर गली सम्मिलित क्षेत्र - सुठालिया रोड़ क्षेत्र, बंगला क्षेत्र, गोपाल, मंदिर क्षेत्र, बिधोरिया क्षेत्र
9	रानी दुर्गावती वार्ड	1351	290	12	उत्तर - सुठालिया रोड़ पूर्व - गोपाल मंदिर गली दक्षिण - बिधोरिया रोड़ पश्चिम - भोपाल-ब्यावरा बायपास सम्मिलित क्षेत्र - हरिजन मोहल्ला, इमली वाले रहवासी
10	राजा हरिश्चन्द्र वार्ड	1368	393	10	उत्तर - सिरोंज - ब्यावरा बायपास पूर्व - कम्पाउण्डर साहव वाली गली दक्षिण - सुठालिया रोड़ पश्चिम - सूरजपुरा (बेचिराग गांव) सम्मिलित क्षेत्र - हेलीपेड क्षेत्र, श्रीराम कॉलोनी सक्सेना कॉलोनी, खटीक मोहल्ला, कुम्हार मोह.
11	लाला लाजपतराय वार्ड	1322	406	04	उत्तर - नदी पूर्व - सुरई वाला मंदिर दक्षिण - सुठालिया रोड़ पश्चिम - शान्ति धाम सम्मिलित क्षेत्र - सम्पूर्ण ग्राम नलखेड़ा(मंदिर वाले क्षेत्र का छोड़कर),
12	महात्मा गांधी वार्ड	1578	250	04	उत्तर - सुठालिया रोड़ पूर्व - ग्राम गणेशपुरा दक्षिण - ग्राम परवरिया पश्चिम - ग्राम गारखेड़ा सम्मिलित क्षेत्र - ग्राम श्रीपुरा, (सम्पूर्ण क्षेत्र), ग्राम मन्त, (सम्पूर्ण क्षेत्र), ग्राम परवरिया का मझरा किशनजी का पुरा
13	स्वामी दयानन्द सरस्वती वार्ड	1371	445	107	उत्तर - ग्राम मधुसूदनगढ़ की सीमा पूर्व- जिला विदिशा की सीमा दक्षिण - ग्राम बुडना की सीमा पश्चिम - ग्राम मंत की सीमा सम्मिलित क्षेत्र - गणेशपुरा, सम्पूर्ण क्षेत्र, ग्राम बधोरिया (सम्पूर्ण क्षेत्र),
14	बाल गंगाधर तिलक वार्ड	1585	598	08	उत्तर - टेम नदी पूर्व - ग्राम बुडना दक्षिण - ग्राम बारोद का हनुमान मंदिर क्षेत्र पश्चिम - ग्राम वीरपुरा सम्मिलित क्षेत्र - ग्राम परवरिया, ग्राम बारोद का हनुमान मंदिर वाला क्षेत्र
15	देवी अहिल्या वार्ड	1583	175	236	उत्तर - श्रीराम बेयर हाऊस बुडना पूर्व - इमालिया पान मोड़ दक्षिण - ग्राम कीताखेडी रोड़ पश्चिम - ग्राम परवरिया सम्मिलित क्षेत्र - ग्राम बारोद आबादी क्षेत्र(मंदिर वाले क्षेत्र की आबादी छोड़कर)
योग:-		20991	5199	1180	

Guna, the 5th June 2019

**No - Duda /202/ ward Distribution /2019** - In exercise of the powers conferred by section 29 of the Madhya Pradesh Municipalities Act, 1961 and Madhya Pradesh Municipalities (Extent of Wards) Rules, 1994 I Bhaskar Lakshakar Collector District Guna, here determine the extent of wards of Nagar Parishad Madhusudangarh as per schedule given below :-

WARD NO	NAME OF WARD	POPULATION			BOUNDARIES
		TOTAL	S.C.	S.T.	
1	CHANDRA SHEKHAR AZAD WARD	1310	280	10	NORTH - UDAIPURA VILLAGE EAST - SURAI WALA TEMPLE SOUTH - GUNA BIAORA BYPASS ROAD WEST - VILLAGE NALKHEDA AREAS INCLUDED - VILLAGE TORAI, AREA AROUND MANDIR WALA BELT OF GRAM PANCHAYAT NALKHEDA
2	SHAHEED BHAGAT SINGH WARD	1325	260	455	NORTH - KOLARUS PLATEAU EAST - GOVINDPURA DAM SOUTH - MADHUSUDANGARH LATERI BYPASS ROAD WEST - SURAI WALA TEMPLE AREAS INCLUDED - VILLAGE RAGHOPURA, VILLAGE GOVINDPURA AND NEW ABADI BELT OF VILLAGE TORAI
3	SUBHASH CHANDRA BOSE WARD	1355	215	32	NORTH - SIRONJ - MADHUSUDANGARH BIAORA BYPASS ROAD EAST - GUNA BHOPAL ROAD WEST - DAGDA MOHALLA AREAS INCLUDED - KARAD MOHALLA, DAGDA MOHALLA, LODHI MOHALLA, KUSHWAHA MOHALLA, CHOPADA MOHALLA
4	MAHARANA PRATAP WARD	1386	268	175	NORTH - LATERI - MADHUSUDANGARH BYPASS ROAD EAST - TEKRI MOHALLA SOUTH - LATERI ROAD WEST - GUNA ROAD AREAS INCLUDED - IRRIGATION COLONY, KARAD MOHALLA, TILAK CHAUK, DHIMAR MOHALLA, SHEMSHAR GALI, GURJAR MOHALLA, RAJWADA, MOHALLA
5	SWAMI VIVEKANAND WARD	1360	575	18	NORTH - MADHUSUDANGARH FORT EAST - DISTRICT VIDISHA SOUTH - LATERI ROAD WEST - DHIMAR GALI AREAS INCLUDED - GURJAR MOHALLA, TEKRI MOHALLA, RANGE MOHALLA, SILAWAT MOHALLA, VIDHYUT UT MANDAL COLONY

6	TATYA TOPE WARD	1365	265	06	NORTH - LATERI ROAD EAST - SHAKTI MOHALLA SOUTH - MANDI GROUND WEST - BHOPAL ROAD AREAS INCLUDED - SHREE COLONY, MANDI MARKET, PANCHAYAT MARKET, SABZI MARKET
7	CHATRAPATI SHIVAJI WARD	1385	417	88	NORTH - KRISHI UPAJ MANDI EAST - CANAL SOUTH - CANAL WEST - CHOUDHARY PETROL PUMP AREAS INCLUDED - DHAKKAPURA, INDRA AWAS COLONY
8	RANI LAXMI BAI WARD	1347	362	15	NORTH - SUTHALIYA ROAD EAST - BHOPAL ROAD SOUTH - SHANTI DHAM WEST - GOPAL MANDIR GALI AREAS INCLUDED - SUTHALIYA ROAD BELT, BANGLAKSHETRA, GOPAL MANDIR KSHETRA, BIDHOURIYA KSHETRA
9	RANI DURGAWATI WARD	1351	290	12	NORTH - SUTHALIYA ROAD EAST - GOPAL MANDIR GALI SOUTH - BIDHOURIYA ROAD WEST - BHOPAL BIAORA BYPASS AREAS INCLUDED - HARIZAN MOHALLA, EMLI WALE RESIDENTIAL BELT
10	RAJA HARISHCHANDRA WARD	1368	393	10	NORTH - SIRONJ BIAORA BYPASS EAST - COMPOUNDER SAHAB WALI GALI SOUTH - SUTHALIYA ROAD WEST - SURAJPURA (BECHIRAG VILLAGE) AREAS INCLUDED - HELIPAD BELT, SHRIRAM COLONY, SAXENA COLONY, KHATIK MOHALLA, KUMHAR MOHALLA
11	LALA LAJPAT RAI WARD	1322	406	04	NORTH - RIVER EAST - SURAI WALA MANDIR SOUTH - SUTHALIYA ROAD WEST - SHANTI DHAM AREAS INCLUDED - WHOLE VILLAGE NALKHEDA (EXCEPT MANDIR WALA BELT)
12	MAHATAMA GANDHI WARD	1578	250	04	NORTH - SUTHALIYA ROAD EAST - VILLAGE GANESHPURA SOUTH - VILLAGE PARWARIYA WEST - VILLAGE GARKHEDA AREAS INCLUDED - VILLAGES HRIPURA (WHOLE AREA), VILLAGE MANTH (WHOLE AREA), MAZHRA KISHANJI KA PURA OF VILLAGE PARWARIYA
13	SWAMI DAYANAND SARASWATI WARD	1371	447	107	NORTH - VILLAGE MADHUSUDANGARH EAST - DISTRICT VIDISHA SOUTH - VILLAGE BUDNA WEST - VILLAGE MANTH AREAS INCLUDED - VILLAGE GANESHPURA (WHOLE AREA), VILLAGE BIDHOURIYA (WHOLE AREA)

14	BAL GANGADHAR TILAK WARD	1585	598	08	<b>NORTH</b> <b>EAST</b> <b>SOUTH</b> <b>WEST</b> <b>AREAS INCLUDED</b>	- TAME RIVER - VILLAGE BUDNA - HANUMAN MANDIR BELT OF VILLAGE BAROD - VILLAGE VEERPURA - VILLAGE PARWARIYA, HANUMAN MANDIR BELT OF VILLAGE BAROD
15	DEVI AHILLYA BAI WARD	1583	175	236	<b>NORTH</b> <b>EAST</b> <b>SOUTH</b> <b>WEST</b> <b>AREAS INCLUDED</b>	- SHRIRAM WAREHOUSE BUDNA - EMALIYA PAN BEND - VILLAGE KEETA KHEDI ROAD - VILLAGE PARWARIYA - VILLAGE BAROD REGION (EXCEPT MANDIR WALA RESIDENTIAL BELT)
<b>TOTAL:-</b>		<b>20991</b>	<b>5199</b>	<b>1180</b>		

**BHASKAR LAKSHAKAR, Collector.**

कार्यालय, कलेक्टर, (पंचायत) जिला बैतूल, मध्यप्रदेश

बैतूल, दिनांक 19 जून 2019

अधिसूचना क्रमांक-पंचा-5017.- मध्यप्रदेश पंचायत राज एवं ग्राम स्वराज अधिनियम 1993 की धारा 3 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुये मध्यप्रदेश के राज्यपाल एतद् द्वारा बैतूल जिले के जनपद पंचायत शाहपुर एवं जनपद पंचायत घोड़ाडोंगरी की ग्राम पंचायत में से मध्यप्रदेश राजपत्र (असाधारण) क्रमांक-561 भोपाल दिनांक 04 अक्टूबर 2018 में नगरीय विकास एवं आवास विभाग मंत्रालय वल्लभ भवन भोपाल में प्रकाशित राजपत्र में ग्राम पंचायत घोड़ाडोंगरी एवं शाहपुर को नगर परिषद गठन किये जाने के फलस्वरूप नीचे दी गई सारणी के स्तम्भ (3) एवं (4) में दर्शाये अनुसार क्षेत्रों की संबंधित ग्राम पंचायत की सीमाओं से नगर परिषद के गठन हेतु अपवर्जित करने के आशय को अधिसूचित करता हूँ :-

ग्राम पंचायत घोड़ाडोंगरी एवं शाहपुर की सीमा से पृथक होने वाले क्षेत्र का विवरण

—: सारणी :-

क्रमांक	(विकासखण्ड) जनपद पंचायत का नाम	ग्राम पंचायत का नाम	अपवर्जित क्षेत्र की चातुर्दिक सीमाओं का विवरण	ग्राम पंचायत क्षेत्र का विवरण प.ह.न./ जनसंख्या	ग्राम पंचायत क्षेत्र में सम्मिलित खसरा नम्बर
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1.	घोड़ाडोंगरी	घोड़ाडोंगरी	उत्तर दिशा में ग्राम पंचायत रातामाटी दक्षिण दिशा में ग्राम पंचायत महेन्द्रवाडी पूर्व दिशा में ग्राम पंचायत पांढरा पश्चिम दिशा में ग्राम पिपरी	प.ह.न.-20 जनसंख्या 11380	1 से 1423
2.	शाहपुर	शाहपुर	उत्तर दिशा में ग्राम चापडामाल एवं बाकाखोदरी दक्षिण दिशा में ग्राम पंचायत पाठई पूर्व दिशा में ग्राम सोहागपुरढाना एवं पलासपानी पश्चिम दिशा में भक्तनढाना एवं पाठई	प.ह.न.-37 जनसंख्या 9550	1 से 1073

तेजस्वी एस नायक, कलेक्टर.